

कार्यालय प्राचार्य



Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(राष्ट्रीय विद्यालय समिति द्वारा संचालित)

(पं. रविशंकर शुक्ल विश्वविद्यालय एवं यू.जी.सी. से संबद्धता प्राप्त)

बाल आश्रम परिसर, कचहरी चौक, रायपुर (छत्तीसगढ़), फोन : 0771-4044511, 4044522

डॉ. संगीता घई
प्र. प्राचार्य
मो. 9977736322

पत्र क्रमांक.....

दिनांक.....

DVV CLARIFICATION

3.1.1	Grants received from Government and non-governmental agencies for research projects / endowments in the institution during the last five years (INR in Lakhs)				
	3.1.1.1. Total Grants from Government and non-governmental agencies for research projects , endowments, Chairs in the institution during the last five years (INR in Lakhs)				
	HEI Input :				
	2021-22	2020-21	2019-20	2018-19	2017-18
	0	113.43	29.74	23.39	59.05

INDEX

Sr. No.	Findings of DVV	Page No.
1.	Sanction letter of grants by the funding agency is mandatory to support the claim	2, 4, 6, 8, 10, 12
2.	English translated copy of documents.	3, 5, 7, 9, 11, 13

PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

Allotment Order of 2020-21

छत्तीसगढ़ शासन
उच्च शिक्षा विभाग

:: मंत्रालय ::

महानदी भवन, नवा रायपुर अटल नगर, रायपुर

—00—

क्रमांक एफ 8-2/2014/38-2
प्रति,

नवा रायपुर अटल नगर, रायपुर / 10/2020

आयुक्त,
उच्च शिक्षा संचालनालय,
इंद्रावती भवन, नवा रायपुर अटल नगर, रायपुर। ..

विषय :- श्रीमती प्रमिला गोकुल दास डागा कन्या महाविद्यालय रायपुर, गुरुकुल महिला महाविद्यालय रायपुर एवं अग्रसेन कन्या महाविद्यालय, कोरबा के वेतन एवं भत्ते के लिए राशि की विमुक्ति वाबत।

संदर्भ:- आपका पत्र क्रमांक 75/04/आउशि/अनु. पें./2020, दिनांक 29.06.2020

—0—

राज्य शासन, एतद् द्वारा, श्रीमती प्रमिला गोकुल दास डागा कन्या महाविद्यालय, रायपुर, गुरुकुल महिला महाविद्यालय रायपुर एवं अग्रसेन कन्या महाविद्यालय, कोरबा के वेतन भत्ते हेतु बजट वर्ष 2020-21 के अंतर्गत राशि रु. 1,27,65,747/- (एक करोड़ सत्ताईस लाख, पैसठ हजार सात सौ सैंतालिस मात्र) विमुक्त करने की सहमति प्रदान करता है।

- उक्त व्यय मांग संख्या-44-उच्च शिक्षा-मुख्य शीर्ष-2202-सामान्य शिक्षा -03-विश्वविद्यालय और उच्च शिक्षा- लघु शीर्ष (104)-गैर सरकारी कॉलेज और संस्थाओं को सहायता-0101-राज्य आयोजना (सामान्य)-3444-महाविद्यालयों को पोषण अनुदान-#14-सहायक अनुदान-001-स्थापना अनुदान. आयोजना मद वर्ष 2020-21 के अंतर्गत विकलनीय होगा।
- उपरोक्त धनराशि के संबंधित लेखे महालेखाकार/वित्त विभाग/स्थानीय निधिसंपरीक्षा/उच्च शिक्षा विभाग के लेखा परीक्षण दलों के लिये उनके विवेकानुसार जांच हेतु खुले रहेंगे।
- स्वीकृत धनराशियों का भुगतान उपरोक्तानुसार देयक सी.जी.टी.सी.-46 पर सक्षम अधिकारी द्वारा प्रति हस्ताक्षरोपरान्त किया जावेगा।
- स्वीकृत की गई राशि का आहरण संस्था के न्यूनतम आवश्यकता पर आधारित किया जावेगा। रिक्त पदों के लिये राशि का आहरण कोषालय से नहीं किया जावेगा।
- राशि का व्यय नियमानुसार ही करना अनिवार्य होगा।
- इस संबंध में छत्तीसगढ़ शासन, वित्त विभाग द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों का पालन अनिवार्यतः करना होगा।
- उक्त स्वीकृति वित्त विभाग के जावक क्रमांक 1012/ब-3, दिनांक 01-10-2020 द्वारा दिये गये सहमति के आधार पर जारी की जा रही है।

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से
तथा आदेशानुसार,

(रविन्द्र कुमार मेढेकर)
अवर सचिव

छ.ग शासन, उच्च शिक्षा विभाग

रायपुर.

PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

English Translation of Sanction Letter AY 2020-21

No. F 8 – 2/2014/38-2

To,
The Commissioner
Directorate Higher education
Indravati Bhavan,
Naya Raipur, Atal Nagar Raipur

Sub: Regarding release of salary and allowances of **Smt. Pramila Gokuldas Daga Girls College Raipur**, Gurukul mahila mahavidyalay Raipur and Agrasen girls college Korba.

Reg: your letter number 75/ 04/ Aa au shi /Anu pai/ 2020, date 29/06/2020.

The state government hereby declares to release the amount of Rs 1,27,65,747.00 lakhs (Rs One crore twenty seven lakhs sixty five thousand seven hundred forty seven only) for the budget year 2020-21 for **Smt. Pramila Gokuldas Daga Girls College Raipur**, Gurukul mahila mahavidyalay Raipur and Agrasen girls college Korba.

8. The said amount expenditure demand number- 44 -higher education major head- 2202- general education- 03- University and Higher Education- minor head- (104)- assistance to non- Government College and institutions- 0101- state plan (general)- 3444- nutrition grant to college -#14- assistant grant -001- establishment grant will be deductible under the planning items year 2020-21.

9. The accounts related to the above amount will be open for the accountant general /finance Department /local fund audit /higher education audit department to check at their discretion.

10. Payment of the above approved amount C.G.C.T.-46 will be paid after signature of the competent authority.

11. The sanctioned amount will be withdrawn based on the minimum requirement of the institution. Funds for weekend post will not be withdrawn from the treasury.

12. It will be mandatory to spend the amount as per the rules.

13. Hereby it is compulsory to follow the instructions issued by the finance department of the Chhattisgarh Government from time to time.

14. The above approved finance is issued through despatch no. 1012/B-3 dated 01-10-2020 on the basis of consent given.

By order in the name of Governor of Chhattisgarh
Ravindra Kumar Medeker,
Upper Secretary
Government of Chhattisgarh, Higher Education Department


PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

Allotment Order

Installment 2019-20

छत्तीसगढ़ शासन

उच्च शिक्षा विभाग

:: मंत्रालय ::

महानदी भवन, नवा रायपुर अटल नगर, रायपुर

—00—

क्रमांक एफ 8-2/2014/38-2
प्रति,

अटल नगर, दिनांक 14/11/2019

आयुक्त,
उच्च शिक्षा संचालनालय,
इंद्रावती भवन, नवा रायपुर अटल नगर, रायपुर।

विषय :-

श्रीमती प्रमिला गोकुल दास डागा कन्या महाविद्यालय रायपुर, गुरुकुल महिला महाविद्यालय रायपुर एवं अग्रसेन कन्या महाविद्यालय, कोरबा के वेतन एवं भत्ते के लिए राशि की विमुक्ति बाबत।

संदर्भ:-

आपका पत्र क्रमांक 228/35/आउशि/अनु. पै./2019, दिनांक 16.10.2019

—0—

राज्य शासन, एतद् द्वारा, श्रीमती प्रमिला गोकुल दास डागा कन्या महाविद्यालय, रायपुर, गुरुकुल महिला महाविद्यालय रायपुर एवं अग्रसेन कन्या महाविद्यालय, कोरबा के वेतन भत्ते हेतु बजट वर्ष 2019-20 के अंतर्गत राशि रु. 4600.00 लाख के विरुद्ध रु. 70,62,812.00 (रु. सत्तर लाख दस हजार आठ सौ बारह मात्र) विमुक्त करने की सहमति प्रदान करता है।

1. उक्त व्यय मांग संख्या-44-उच्च शिक्षा-मुख्य शीर्ष-2202-सामान्य शिक्षा -03-विश्वविद्यालय और उच्च शिक्षा- लघु शीर्ष (104)-नैर सरकारी कॉलेज और संस्थाओं को सहायता-0101-राज्य आयोजना (सामान्य)-3444-महाविद्यालयों को पोषण अनुदान-#14-सहायक अनुदान-001-स्थापना अनुदान, आयोजना मद वर्ष 2019-20 के अंतर्गत विकलनीय होगा।
2. उपरोक्त धनराशि के संबंधित लेखे महालेखाकार/वित्त विभाग/स्थानीय निधिसंपरीक्षा/उच्च शिक्षा विभाग के लेखा परीक्षण दलों के लिये उनके विवेकानुसार जांच हेतु खुले रहेंगे।
3. स्वीकृत धनराशियों का भुगतान उपरोक्तानुसार देयक सी.जी.टी.सी.-46 पर सक्षम अधिकारी द्वारा प्रति हस्ताक्षरोपरान्त किया जावेगा।
4. स्वीकृत की गई राशि का आहरण संस्था के न्यूनतम आवश्यकता पर आधारित किया जावेगा। रिक्त पदों के लिये राशि का आहरण कोषालय से नहीं किया जावेगा।
5. राशि का व्यय नियमानुसार ही करना अनिवार्य होगा।
6. इस संबंध में छत्तीसगढ़ शासन, वित्त विभाग द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों का पालन अनिवार्यतः करना होगा।
7. उक्त स्वीकृति वित्त विभाग के कम्प्यूटर क्रमांक f 2019.38.01697/ब-3/चार, दिनांक 14-11-19 द्वारा दिये गये सहमति के आधार पर जारी की जा रही है।

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से
तथा आदेशानुसार,

— 54 —
(रविन्द्र कुमार मेढेकर)

अवर सचिव

छ.ग. शासन, उच्च शिक्षा विभाग

भिरतर.

PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

English Translation of Sanction Letter AY 2019-20

To,

The Commissioner

Directorate Higher education

Indravati Bhavan Atal Nagar Raipur

Sub: regarding release of salary and allowances of **Smt. Pramila Gokuldas Daga Girls College Raipur**, Gurukul mahila mahavidyalay Raipur and Agrasen girls college Korba.

Reg: your letter number 228/ 35/ Aa au shi /Anu pai/ 2019, Atal Nagar, Raipur date 16/10/2019.

The state government hereby declares to release the amount of Rs 79,62812.00 lakhs (Rs Seventy lakhs sixty two thousand eight hundred and twelve only) out of the total amount of rupees 4800.00 lakhs for the budget year 2019-20 for **Smt. Pramila Gokuldas Daga Girls College Raipur**, Gurukul mahila mahavidyalay Raipur and Agrasen girls college Korba.

1. The said amount expenditure demand number- 44 -higher education major head- 2202- general education- 03- University and Higher Education- minor head- (104)- assistance to non- Government College and institutions- 0101- state plan (general)- 3444- nutrition grant to college -#14- assistant grant -001- establishment grant will be deductible under the planning items year 2019-20.
2. The accounts related to the above amount will be open for the accountant general /finance Department /local fund audit /higher education audit department to check at their discretion.
3. Payment of the above approved amount C.G.C.T.-45 will be paid after signature of the competent authority.
4. The sanctioned amount will be withdrawn based on the minimum requirement of the institution. Funds for weekend post will not be withdrawn from the treasury.
5. It will be mandatory to spend the amount as per the rules.
6. Hereby it is compulsory to follow the instructions issued by the finance department of the Chhattisgarh government from time to time.
7. The above approved finance is issued from computer number (2019-38-01697/B-3/four dated 14-11-19) on the basis of consent given.

By order in the name of Governor of Chhattisgarh
Ravindra Kumar Medekar
Upper Secretary
Government of Chhattisgarh, Higher Education Department

PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

Allotment Order of 2018-19

छत्तीसगढ़ शासन
उच्च शिक्षा विभाग

:: मंत्रालय ::

महानदी भवन, अटल नगर, रायपुर

-----00-----

क्रमांक एफ 8-2/2014/38-2
प्रति,

अटल नगर, दिनांक 26/10/2018

आयुक्त,
उच्च शिक्षा संचालनालय,
इंद्रावती भवन, अटल नगर, रायपुर।

विषय :- श्रीमती प्रमिला गोकुल दास डागा कन्या महाविद्यालय रायपुर, गुरुकुल महिला महाविद्यालय रायपुर एवं अग्रसेन कन्या महाविद्यालय, कोरबा के वेतन एवं भत्ते के लिए राशि की विमुक्ति बाबत।

संदर्भ:- आपका पत्र क्रमांक 211/50/आउशि/अनु. पं./2017, अटल नगर, रायपुर, दि.06.01.2018

---0---

राज्य शासन, एतद् द्वारा, श्रीमती प्रमिला गोकुल दास डागा कन्या महाविद्यालय, रायपुर, गुरुकुल महिला महाविद्यालय रायपुर एवं अग्रसेन कन्या महाविद्यालय, कोरबा के वेतन भत्ते हेतु बजट वर्ष 2018-19 में प्रावधानित राशि रु.131.00 लाख में से प्रथम छमाही की राशि रु. 52.40 लाख (बावन लाख 40 हजार रुपये मात्र) विमुक्त करने की सहमति प्रदान करता है।

- उक्त व्यय मांग संख्या-44-उच्च शिक्षा-मुख्य शीर्ष-2202-सामान्य शिक्षा -03-विश्वविद्यालय और उच्च शिक्षा- लघु शीर्ष (104)-गैर सरकारी कॉलेज और संस्थाओं को सहायता-0101-राज्य आयोजना (सामान्य)-(3444)-महाविद्यालयों को पोषण अनुदान-#14-सहायक अनुदान-001-स्थापना अनुदान, आयोजना मद वर्ष 2018-19 के अंतर्गत विकलनीय होगा।
- उपरोक्त धनराशि के संबंधित लेखे महालेखाकार/वित्त विभाग/स्थानीय निधिसंपरीक्षा/उच्च शिक्षा विभाग के लेखा परीक्षण दलों के लिये उनके विवेकानुसार जांच हेतु खुले रहेंगे।
- स्वीकृत धनराशियों का भुगतान उपरोक्तानुसार देयक सी.जी.टी.सी.-46 पर सक्षम अधिकारी द्वारा प्रति हस्ताक्षरोपरान्त किया जावेगा।
- स्वीकृत की गई राशि का आहरण संस्था के न्यूनतम आवश्यकता पर आधारित किया जावेगा। रिक्त पदों के लिये राशि का आहरण कोषालय से नहीं किया जावेगा।
- राशि का व्यय नियमानुसार ही करना अनिवार्य होगा।
- इस संबंध में छत्तीसगढ़ शासन, वित्त विभाग द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों का पालन अनिवार्यतः करना होगा।
- उक्त स्वीकृति वित्त विभाग के कम्प्यूटर क्रमांक F/2018.38.01455/B-3/चार, दिनांक 04-10-18 द्वारा दिये गये सहमति के आधार पर जारी की जा रही है।

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से
तथा आदेशानुसार,

(गलिनी माथुर)
अवर सचिव

छ.ग. शासन, उच्च शिक्षा विभाग

निसर

PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

English Translation of Sanction Letter AY 2018-19

No./F/8-2/2014/38-2

To,

The commissioner Directorate Higher education
Indravati Bhavan Atal Nagar Raipur

Sub: regarding release of salary and allowances of **Smt. Pramila Gokuldas Daga Girls College Raipur**,
Gurukul mahila mahavidyalay Raipur and Agrasen girls college Korba.

Reg: your letter number 211/ 50/ Aa au shi /Anu pai/ 2017, Atal Nagar, Raipur date 06/01/2018.

The state government hereby declares to release the first six monthly installment of Rs 52.40 lakhs (Rs fifty two lakhs and forty thousand only) out of the total amount of rupees 131.00 lakhs for the budget year 2018-19 for Smt. Pramila gokuldas daga girls College Raipur Gurukul mahila mahavidyalay Raipur and Agrasen girls college Korba.

2. The said amount expenditure demand number- 44 -higher education major head- 2202- general education- 03- University and Higher Education- minor head- (104)- assistance to non- Government College and institutions- 0101- state plan (general)- 3444- nutrition to college grant -#14- assistant grant -001- establishment grant will be deductible under the planning items year 2018-19.
3. The accounts related to the above amount will be open for the accountant general /finance Department /local fund audit /higher education audit department to check at their discretion.
4. Payment of the above approved amount C.G.C.T.-45 will be paid after countersigning the bill as above by the competent authority.
5. Withdrawal of the sanctioned amount will be based on the minimum requirement of the institution. Funds will not be withdrawn from the treasury for vacant posts.
6. It will be mandatory to spend the amount according to the rules.
7. In this regard, the instructions issued from time to time by the Government of Chhattisgarh Finance Department will have to be compulsorily followed.
8. The above approval is being issued on the basis of the consent given by the computer number 2018.38.01455/B-3/4 Date 04-10-2018 of the Finance Department.

By order in the name of Governor of Chhattisgarh
Nalini Mathur
Upper Secretary
Government of Chhattisgarh, Higher Education Department

PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

कार्यालय आयुक्त, उच्च शिक्षा संचालनालय

ब्लॉक-सी, द्वितीय एवं तृतीय तल, इन्द्रावती भवन, नया रायपुर (छ.ग.)
फोन एवं फैक्स - 0771-2263412, ई गेल- highereducation.cg@gmail.com

// आदेश //

रायपुर, दिनांक / / 2018

क्रमांक /50/आउशि/अनु.पं./2018: छ.ग. शासन, उच्च शिक्षा विभाग, मंत्रालय, रायपुर के पत्र क्रमांक एफ 8-2/2014/38-2, दिनांक 25.10.2018 द्वारा वित्तीय वर्ष 2018-19 में 03 कन्या महाविद्यालयों के वेतन भत्तों के लिए विशेष तदर्थ अनुदान हेतु प्रावधानित राशि रु. 131.00 लाख में से राशि रु. 52.40 लाख विमुक्त किये जाने की स्वीकृति प्रदान की गई है। तदनुसार राशि रु. 52.40 लाख (रु. बावन लाख चालीस हजार मात्र) आहरण की स्वीकृति प्रदान की जाती है। विवरण निम्नानुसार है :-

क्र	महाविद्यालय का नाम	आबंटित राशि
1	2	3
1	श्रीमती प्रमिला गोकुल दास डागा कन्या महाविद्यालय, रायपुर	23,39,366 /-
2	गुरुकुल महिला महाविद्यालय, रायपुर	20,00,021 /-
3	अग्रसेन कन्या महाविद्यालय, कोरबा	9,00,613 /-
	कुल राशि	52,40,000 /-

- उक्त राशि रु. 52.40 लाख का व्यय मांग संख्या-44-उच्च शिक्षा-मुख्यशीर्ष-2202-सामान्य शिक्षा-03-विश्वविद्यालय और उच्च शिक्षा-लघु शीर्ष (104)-गैर सरकारी कॉलेज और संस्थाओं को सहायता-0101-राज्य आयोजना (सामान्य)- (3444)- महाविद्यालयों को पोषण अनुदान-#14-सहायक अनुदान-001-स्थापना अनुदान-आयोजना मंद वर्ष 2018-19 के अंतर्गत विकलनीय होगा।
- उपरोक्त धनराशि के संबंधित लेखे महालेखाकार/वित्त विभाग/स्थानीय निधि संपरीक्षा/उच्च शिक्षा विभाग के लेखा परीक्षण दलों के लिए उनके विवेकानुसार जांच हेतु खुले रहेंगे।
- स्वीकृति की गई राशि का आहरण न्यूनतम आवश्यकता पर आहरित किया जायेगा। रिक्त पदों के लिए राशि का आहरण कोषालय से नहीं किया जावेगा।
- राशि का व्यय नियमानुसार ही करना अनिवार्य होगा तथा जिस उद्देश्य के लिए राशि स्वीकृत किया गया है उसी पर ही व्यय किया जावेगा किसी अन्य कार्यों के लिए व्यय नहीं किया जावेगा।
- इस संबंध में छ.ग. शासन, वित्त विभाग द्वारा समय समय पर जारी निर्देशों का पालन अनिवार्यतः करना होगा।

(आयुक्त, उच्च शिक्षा द्वारा अनुमोदित)

Sd/-
अपर संचालक (वित्त)
उच्च शिक्षा संचालनालय,
अटल नगर, रायपुर

Sd/-
PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

English Translation of Sanction Letter AY 2018-19

No. 50/ aa au shi/Anu pai/2018 ; amount provision for special ad-hoc grant for salary in allowances of three girls colleges in the financial year 2018-19 by letter number B-2/ 2014/38-2 dated 25. 10. 2018 from Government of Chhattisgarh Higher Education Department Mantralaya Mahanadi Bhavan Naya Raipur, Rs 131.00 lakhs out of rupees 52.40 lakhs has been approved to be released accordingly amount of Rs 52.40lakhs (Rs fifty two lakhs forty thousand only) is approved for withdrawals. The details are as follows:

College Name. - Alloted amount

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girls College Raipur - 2339366/-

Gurukul girls College Raipur- 2000021/-

Agrsen girls college Korba-. 900613/-

Total amount- 5240000/-

2. The said amount of rupees 52.40 lakhs expenditure demand number- 44 -higher education major head- 2202- general education- 03- University and Higher Education- minor head- (014)- assistance to non-Government College and institutions- 0101- state plan (general)- 3444- nutrition to college grant -#14- assistant grant -001- establishment grant will be deductible under the planning items year 2018-19.

3. The accounts related to the above amount will be open for the accountant general /finance Department /local fund audit /higher education audit department to check at their discretion.

4. Withdrawal of the sanctioned amount will be done on the minimum requirement. Funds will not be withdrawn from the treasury for vacant posts.

5. It will be mandatory to spend the amount as per rules and it will be spent only on the purpose for which the amount has been sanctioned and will not be spent for any other work.

6. In this regard it is compulsory to follow the instructions issued by the government of Chhattisgarh, finance Department from time to time.

Additional Director (Finance)
Directorate of Higher education
Atal Nagar, Raipur


PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

Allotment order of 1st Installment 2017-18

छत्तीसगढ़ शासन
उच्च शिक्षा विभाग
:: मंत्रालय ::
महानदी भवन, नया रायपुर
—00—

क्रमांक एफ 8-2/2014/38-2
प्रति,

नया रायपुर, दिनांक-२) / 09 / 2017

आयुक्त,
उच्च शिक्षा संचालनालय,
इंद्रावती भवन, नया रायपुर।

विषय :- श्रीमती प्रमिला गोकुल दास डागा कन्या महाविद्यालय रायपुर, गुरुकुल महिला महाविद्यालय रायपुर एवं अग्रसेन कन्या महाविद्यालय, कोरबा हेतु बजट वर्ष 2017-18 में प्रावधानित राशि रु. 114.00 लाख में से राशि रूपये 57.00 लाख विमुक्त करने बाबत।

संदर्भ:- आपका पत्र क्रमांक 701/422/आउशि/अशा.अनु./2017, नया रायपुर, दिनांक 28.07.2017

राज्य शासन, एतद द्वारा, श्रीमती प्रमिला गोकुल दास डागा कन्या महाविद्यालय, रायपुर, गुरुकुल महिला महाविद्यालय रायपुर एवं अग्रसेन कन्या महाविद्यालय, कोरबा के वेतन भत्ते हेतु बजट वर्ष 2017-18 में प्रावधानित राशि रु.114.00 लाख में से प्रथम किश्त की राशि 50% अथवा राशि रु. 57.00 लाख (सन्तावन लाख रूपये मात्र) विमुक्त करने की सहमति प्रदान करता है।

- उक्त व्यय मांग संख्या-44-उच्च शिक्षा-मुख्य शीर्ष-2202-सामान्य शिक्षा -03-विश्वविद्यालय और उच्च शिक्षा- लघु शीर्ष (104)-गैर सरकारी कॉलेज और संस्थाओं को सहायता-0101-राज्य आयोजना (सामान्य)-(3444)-महाविद्यालयों को पोषण अनुदान-#14-सहायक अनुदान-001-स्थापना अनुदान, आयोजना मद वर्ष 2017-18 के अंतर्गत विकलनीय होगा।
- उपरोक्त धनराशि के संबंधित लेखे महालेखाकार/वित्त विभाग/स्थानीय निधिसंपरीक्षा/उच्च शिक्षा विभाग के लेखा परीक्षण दलों के लिये उनके विवेकानुसार जांच हेतु खुले रहेंगे।
- स्वीकृत धनराशियों का भुगतान उपरोक्तानुसार देयक सी.जी.टी.सी.-46 पर सक्षम अधिकारी द्वारा प्रति हस्ताक्षरोपरान्त किया जावेगा।
- स्वीकृत की गई राशि का आहरण संस्था के न्यूनतम आवश्यकता पर आधारित किया जावेगा। रिक्त पदों के लिये राशि का आहरण कोषालय से नहीं किया जावेगा।
- राशि का व्यय नियमानुसार ही करना अनिवार्य होगा।
- इस संबंध में छत्तीसगढ़ शासन, वित्त विभाग द्वारा समग-समग-मप-जारी निर्देशों का पालन अनिवार्यतः करना होगा।
- उक्त स्वीकृति वित्त विभाग के कम्प्यूटर क्रमांक f 2017-38-01112/ब-3/चार, दिनांक 12-09-17 द्वारा दिये गये सहमति के आधार पर जारी की जा रही है।

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से
तथा आदेशानुसार,

---s/-
(नलिनी माथुर)
अवर सचिव

छ.ग. शासन, उच्च शिक्षा विभाग

निरंतर...


PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girls College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

English Translation of 1st Sanction Letter AY 2017-18

To,
The commissioner
Directorate of higher education
indravati bhavan Naya Raipur

Sub: regarding release of the amount provisioned in budget year 2017-18 of rupees 57 lakhs out of rupees 114 lakhs for **Smt. Pramila Gokuldas Daga Girls College Raipur**, Gurukul mahila mahavidyalay Raipur and Agrasen Kanya mahavidyalay Korba.

Ref: your letter number 71/ 422/ aa uo shi/asha.anu/2017, Naya Raipur dated 28.07.2017.

State government here by give consents to release the amount for salary allowances in the budget year 2017-18 for **Smt. Pramila Gokuldas Daga Girls College Raipur**, Gurukul mahila Mahavidyalaya Raipur and Agrasen Kanya mahavidyalay Korba of rupees 57.00 lakhs(fifty seven lakhs

only) as the first installment of 50% out of the amount rupees 114.00 lacs.

3. The above expenditure demand will split under the planning year 2017-18. The said expenditure is under demand number 44 higher education major head 2202 general education 03 University and higher education minor head 104 assistance to non Government College and institution 0101 state planning general 344 Poshan grant 2 colleges #14 assistant grant 001 establishment grant.

9. The account related to above amount will remain open at accountant general finance department local audit team audit team of the higher education department for scrutiny at their discretion.

10. Payment of the above approved amount C.G.C.T.-45 will be paid after signature of the competent authority.

11. The sanction amount will be withdrawn based on the minimum requirement of the institution. Funds for weekend post will not be withdrawn from the treasury.

12. It will be mandatory to spend the amount as per the rules.

13. Hereby it is compulsory to follow the instructions issued by the finance department of Chhattisgarh government from time to time.

14. The above approved finance is issued from computer number (2017-35-01112/B3/four dated 12-09-17) on the basis of consent given.

By order in the name of Governor of Chhattisgarh
Nalini Mathur Secretary
Government of Chhattisgarh, Higher Education Department

PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

Allotment of 2nd Installment 2017-18

कार्यालय आयुक्त, उच्च शिक्षा संचालनालय

ब्लॉक-सी, द्वितीय एवं तृतीय तल, इन्द्रावती भवन, नया रायपुर (छ.ग.)
फोन एवं फैक्स - 0771-2283412, ई मेल- highereducation.cg@gmail.com

// आदेश //

रायपुर, दिनांक / / 2018

क्रमांक /422/आउशि/अनु.पं./2018: छ.ग. शासन, उच्च शिक्षा विभाग, मंत्रालय, महानदी भवन, नया रायपुर के पत्र क्रमांक एफ 8-2/2014/38-2, दिनांक 21.02.2018 द्वारा वित्तीय वर्ष 2017-18 में 03 कन्या महाविद्यालयों के वेतन भत्तों के लिए विशेष तदर्थ अनुदान हेतु प्रावधानित राशि रु. 114.00 लाख में से राशि रु. 57.00 लाख विमुक्त किये जाने की स्वीकृति प्रदान की गई है। तदनुसार राशि रु. 57.00 लाख (रु. सन्तावन लाख मात्र) आहरण की स्वीकृति प्रदान की जाती है। विवरण निम्नानुसार है :-

क्र	महाविद्यालय का नाम	आबंटित राशि
1	2	3
1	श्रीमती प्रमिला गोकुल दास डागा कन्या महाविद्यालय, रायपुर	30,54,780/-
2	गुरुकुल महिला महाविद्यालय, रायपुर	13,56,500/-
3	अग्रसेन कन्या महाविद्यालय, कोरबा	12,88,720/-
	कुल राशि	57,00,000/-

- उक्त राशि रु. 57.00 लाख का व्यय मांग संख्या-44-उच्च शिक्षा मुख्यशीर्ष-2202-सामान्य शिक्षा-03-विश्वविद्यालय और उच्च शिक्षा-लघु शीर्ष-(104)-गैर सरकारी कॉलेजों और संस्थाओं को सहायता-0101-राज्य आयोजना (सामान्य)-3444-महाविद्यालयों को पोषण अनुदान-#14-सहायक अनुदान-001-स्थापना अनुदान-आयोजना मद वर्ष 2017-18 के अंतर्गत विकलनीय होगा।
- उपरोक्त धनराशि के संबंधित लेखे महालेखाकार/वित्त विभाग/स्थानीय निधि संपरीक्षा/उच्च शिक्षा विभाग के लेखा परीक्षण दलों के लिए उनके विवेकानुसार जाँच हेतु खुले रहेंगे।
- स्वीकृति की गई राशि का आहरण न्यूनतम आवश्यकता पर आहरित किया जायेगा। रिक्त पदों के लिए राशि का आहरण कोषालय से नहीं किया जावेगा।
- राशि का व्यय नियमानुसार ही करना अनिवार्य होगा तथा जिस उद्देश्य के लिए राशि स्वीकृत किया गया है उसी पर ही व्यय किया जावेगा किसी अन्य कार्यों के लिए व्यय नहीं किया जावेगा।
- इस संबंध में छ.ग. शासन, वित्त विभाग द्वारा समय समय पर जारी निर्देशों का पालन अनिवार्यतः करना होगा।

(आयुक्त, उच्च शिक्षा द्वारा अनुमोदित)

S. Ghai

PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)

S-1/-
सहायक संचालक(वित्त)
उच्च शिक्षा संचालनालय,
नया रायपुर



Dr. Sangeeta Ghai
Principal
Mob: 9977736322

Principal Office

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girl's College

(Run By Rashtriya Vidyalaya Samiti)

Affiliated by Pt. Ravishankar Shukla University & UGC under section 2 (f) & 12(B) of the UGC Act 1956

Address: Bal Ashram Parisar, Kutchery Chowk, Raipur, Chhattisgarh

Contact: 0771-4044511, 4044522, Wbsite: www.dagagirlscollege.in, daga.girls.college.raipur@gmail.com

English Translation of 2nd Sanction Letter AY 2017-18

No. 422/ aa au shi/Anu pai/2018 ; amount provision for special ad-hoc grant for salary in allowances of three girls colleges in the financial year 2017-18 by letter number F-2/ 2014/38-2 dated 21. 02. 2016 from Government of Chhattisgarh Higher Education Department Mantralaya Mahanadi Bhavan Naya Raipur, Rs 114.00 lakhs out of rupees 57.00 lakhs has been approved to be released accordingly amount of Rs 57.00lakhs (Rs fifty seven lakhs only) is approved for withdrawals. The details are as follows:

College Name. - Alloted amount

Smt. Pramila Gokuldas Daga Girls College Raipur - 3054750/-

Gurukul girls College Raipur- 1356500/-

Agrsen girls college Korba-. 1288720/-

Total amount- 57,00,000

2. The said amount of rupees 57.00 lakhs expenditure demand number- 44 -higher education major head- 2202- general education- 03- University and Higher Education- minor head- (014)- assistance to non-Government College and institutions- 0101- state plan (general)- 3444- nutrition to college grant -#14- assistant grant -001- establishment grant will be deductible under the planning items year 2017-18.

3. The accounts related to the above amount will be open for the accountant general /finance Department /local fund audit /higher education audit department to check at their discretion.

4. Withdrawal of the sanctioned amount will be done on the minimum requirement. Funds will not be withdrawn from the treasury for vacant posts.

5. It will be mandatory to spend the amount as per rules and it will be spent only on the purpose for which the amount has been sanctioned and will not be spent for any other work.

6. In this regard it is compulsory to follow the instructions issued by the government of Chhattisgarh, finance Department from time to time.

Assistant Director (Finance)
Directorate of Higher education
Naya Raipur


PRINCIPAL
SMT. PRAMILA GOKULDAS DAGA
GIRL'S COLLEGE, RAIPUR (C.G.)